Hofe in Brockendorf, erhalten haben und jährlich zu Remigii 

9 d. Zins dafür geben wollen. Das Gut soll immer von einem 

einzelnen Mönch übernommen und nach dessen Tode jedesmal 

35 ' neu empfangen werden. 

Abschrift. Düsseldorf St.-A.: St.-P. Urk. Nr. 72. Papierblatt fol. 

Hd. E. 17. oder A. 18. Jhs. 

Nos abbas totusque conventus monasterii sancti Panthaleonis 
in Colonia ordinis sancti Benedicti notum facimus universis prae- 

40 sentes litteras inspecturis, recognoscimus et profitemur, quod a ve- 
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nerabili viro thesaurario ecclesiae Colonienais recepimus, tenemus 
et habemus novem iurnales terrae arabilis, sitos apud curtem no¬ 
stram in Brockendorp \ de quibus eidem singulis annis in perpe¬ 
tuum in festo beati Kemigii novem d. Coloniensis monetae nomine 
census persolvere promittimus et per hospitalarium monasterii nostri, 
qui pro tempore fuerit, praesentare, insuper dictos iurnales possi¬ 
debimus continue ad vitam unius monachi in monasterio nostro, 
hac conditione, ut post eius mortem innovemus receptionem dic¬ 
torum iurnalium et assignemus noveni d. Colonienses pro eo, quod 
vulgariter dicitur guerff, thesaurario antedicto et sic deinceps fa¬ 
ciemus, quotiens huiusmodi personam debitum persolvere contigerit 
suae carnis, renunciamus autem hac prima vice pro dicta persona 
Petrum ^ dictum de Maiori Ecclesia Coloniensi monachum nostrum, 
post cuius mortem alium monachum, prout narratum est, subroga¬ 
bimus loco sui. in cuius rei testimonium presentes litteras prefato 
thesaurario Coloniensi tradidimus sigillorum nostrorum munimine 
roboratos, actum et datum anno domini millesimo ducentesimo 
octuagesimo idus iunii. 

LVIII. 

Wachszinspflicht. 

1280, Nov. 18. 

Vierzehn Leute erklären, dass sie dem Beispiele ihrer Voreltern 

folgend sich altarhörig machen, und verpflichten sich zu einem 

Kopfzins, einer Heiratsabgabe und einer Sterbefallsabgabe. 

Original. Düsseldorf St.-A.: St.-P. Urk. Nr. 73. Pgmtblatt 24x30 cm. 

Siegel des Abtes., hängend an gelben Seidenfäden. 

In nomine sancte et individue trinitatis amen. : ; universis 
Cristi fidelibus tam presentibus quam futuris nos Bertramus, Jo¬ 
hannes, Godeschalcus, Thelo, Conradus, Aleidis, Hildegundis, Cune- 
gundis, Aleidis, Cunze, Isendrunt*^, Cüncgunt, Cristina, Bertradis 
notum esse cupimus, quod, cum quondam bone meniorie lordanus, 
Deitwin, Deitwin, Cristina, Aleidis, Cristina, Gerbern nostri prode¬ 
cessores, de quorum progenie et sanguine orti et geniti sumus, 
liberi ab omni homine, pro amore dei et remedio anime sue se et 

a) Hinter thesaurario ein Wort unleserlich, vermutlich ecclesiae. 
b) Isendfunt Vorlage. 

1) Vgl. XXXIII, 1. 2) Petrus dictus de Maiori Ecclesia ist offen¬ 

bar der Sohn des ersten Dombaumeisters Gerhard, der, loie wir wissen, 

Mönch von St. Pantaleon toar. Auch die Söhne des ztceiten Dombaumei¬ 

sters Arnold trugen einen ähnlichen Beinamen und Messen de Sumino. 
lieber Peter vgl. I, 6. Juni. 
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liberos suos et omnem posteritatem eornm libera manu tradidissent 
monasterio sancti Pantaleonis in Colonia, nos igitur, volentes vesti¬ 
giis dictorum Iordani, Deitwini, Deitwini, Cristine, Aleidis, Cristine, 
Gerbern et suorum liberorum imimri in ea parte, in omnem mo- 

5 dum et condicionem, quibus lordanus et alii prenominati cum suis 
liberis se tradiderant dicto monasterio, tradimus nos et damus ipsi 
monasterio simpliciter et pure propter deum ac eciam pro anima¬ 
rum nostrarum remedio et salute eo scilicet modo, ut singulis annis 
quilibet nostrum, cum ad legitimam etatem pervenerit, in festivi- 

10 täte eiusdem gloriosi martiris censum duorum d. Coloniensium ad 
altare eius in monasterio predicto persolvat, preterea cum ad nu¬ 
bendum cuilibet nostrum fuerit, pro licencia nubendi sex d. Colo- 
niensis custodi eiusdem monasterii assignabit, post mortem vero 
cuiuslibet nostrum melior vestis, quam habuerit, cum duobus d. 

15 pro sacramento prostando dandis eidem custodi deferetur, ut autem 
hec tradicio rata et stabilis permaneat, cartani hanc conscribi et 
sigillo domini Godefridi ♦ ♦ abbatis pretati monasterii obtinuimus 
confirmari, acta sunt hec anno domini millesimo ducentesimo octu- 
agesimo sub domino Sifrido archiepiscopo Coloniensi in octava 

20 beati Martini. 

LIX. 

Lehn in Ober-Emt. 

1281. Juni 4. 

Propst, Dekan und Capitel der Kölner Kirche bekunden, dass 

25 Abt und Convent von St.-P. die Güter, welche Gotfrid Schaffrat 

von ihnen in Ober-Eint zu Lehen hatte, mit dessen Zustimmung 

an die Kölner Kirche verkauft haben und dafür vom Obödien- 

ziar der Kirche in Derichsweiler jährlich 2 mir. Roggen er¬ 

halten sollen. 

30 Zwei Originalausfertigiingen. Düsseldorf St.-A.: St.-P. Urk. Nr. 74 

und 75. PgmtU. 20x31 cm und 15x27 cm an beiden das Siegel von St.-P. 

hängend an Pgmtstreifen. Die beiden Ausfertigungen werden ^ im Ver¬ 

zeichnis der Textvarianten als A und B von einander unterschieden. 

Universis presens scriptum visuris et audituris nos , . prepo- 
35 situs . . decanus et ♦ . capitulum ecclcsie Coloniensis notum faci¬ 

mus et tenore presencium publice protestamur, quod eiucdam bona 
sita in Over-Einbe, que Godefridns dictus Scafroitin feodo tene¬ 
bat et possidebat a viris religiosis ♦ ♦ abbate et ♦ ♦ conventu mo- 

a) dominno! Vorlage. b) capitulum Coloniense B. c) Schaf- 

roit B. 
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nasterii sancti Pantaleonis in Colonia racione homagii. dicti abbas 
et conventus prefata bona cum omnibus iuribus ad dicta bona 
spectantibus ecclesie nostre Coloniensi predicte de consensu, iussu, 
rogatu et voluntate dicti Godefridi pure et simpliciter resignave¬ 
runt, ita quod in recompensationem ipsis ♦ ♦ abbati et conventui 
singulis annis in festo beati Martini obedienciarius ecclesic nostre 
in Diderichwilre ^ qui pro tempore fuerit, ad quam obedienciam ^ 
dicta bona spectant et de cetero spectabunt, dabit et suis laboribus 
et expensis assignabit seu assignari faciet supra granarium ipsorum 
in Colonia duo mir. siliginis boni mensure Coloniensis. in cuius rei 
testimonium sigillum ecclesie nostre Coloniensis presentibus duximus 
apponendum, datum anno domini MCC octuagesimo primo feria 
quarta post festum pentecostes. 

LX. 

Lehn in Elsdorf. 

1285. Febr. 25. 

Die Eheleute Ensfrid und Methild bekunden, dass sie 14 Mor¬ 

gen Ackerland bei Elsdorf, die sie von St.-P. zu Lehen haben, 

an das Kloster verkauft und wieder zu Erbpacht empfangen 

haben. 

Original. Düsseldorf St.-A.: St.-P. Urk. Nr. 76. Pgmtbl. 22x33 cm. 

Siegel, hängend an gelblichen Seidenfäden, beide zerstört. 

Universis presentes litteras visuris et audituris Ensfridus et 
Metildis coniuges de Elstorp cognoscere veritatem, noveritis, quod 
nos coniuncta manu vendidimus seu vendimus et vendicionis titulo 
tradidimus et tradimus venerabilibus viris . ♦ abbati et conventui 
monasterii sancti Pantaleonis Coloniensis quatuordecim iurnales ^ 
terre arabilis sitos in campis de Elstorp in diversis peciis, vide¬ 
licet quinque iurnales in loco sive prope locum, qui dicitur Vleisse, 
item tres iurnales et dimidius in loco sive prope locum, qui dicitur 
Kirgackere, item quatuor iurnales in loco sive prope locum, qui 
dicitur Widen, item unus iurnalis et dimidius in loco sive prope 
locum, qui dicitur Aldelburne, quos iurnales tenebamus in teodo 
ab eisdem ♦ ♦ abbate et conventu, pro quadam certa et legitima 
summa pecunie, videlicet decem marcis denariorum Coloniensium 
bonorum et legalium nobis ab eisdem numeratis traditis et assig¬ 
natis, transferentes in manus dictorum ♦ . abbatis et conventus 

a) ratione B. b) obedientiarius B. c) Diderichswilre B. 

d) obedientiam B. 

1) Derichsweiler westlich von Düren C 11. 2) Vgl. LXXVIII, 40. 
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dicta bona sive dictos agros cum omnibus suis iuribus appendiciis, 
sicut ad nos liquebant pertinere, et protestamur, recognoscimus et 
fatemur nos dictos agros recepisse ab eisdem emptoribus eorundem 
pro certa pensione videlicet quatuor mir. tritici mensure Colouiensis 

5 ipsis ♦ ♦ abbati et conventui a nobis et heredibus nostris singulis 
annis infra quindenam post festum beati Remigii in perpetuum sol¬ 
vendorum et assignandorum eisdem infra civitatem Colonie supra 
granarium monasterii sui predicti et mensurandorum ibidem men¬ 
sura predicta et erit quodlibet maldrum valoris prope unum d. fori 

10 communis Colonie cuiuslibet inaldri existentis ibidem venalis, tali 
pena apposita, quod si nos aut heredes nostri in premissis aut ali¬ 
quibus eorum negligentes exstiterimus, quod dicti agri ad eosdem 
♦ ♦ abbatem et conventum libere revertantur et quod de eisdem 
facere et disponere poterunt pro suo libito voluntatis, nostra aut 

15 heredum nostrorum in perpetuum contradictione non obstante, et 
nichilominus tenebimur eisdem ♦ ♦ abbati et conventui ad solucio- 
nem pensionis predicte illius anni, in quo negligentes fuerimus non 
solvendo nec ad inplenda premissa, renunciantes pro nobis et here¬ 
dibus nostris in perpetuum omni iuris remedio tam canonici quam 

20 civilis, quod nobis aut heredibus nostris in perpetuum aliquo modo 
seu aliqua subtilitate contra premissa aut eorum aliqua posset suf¬ 
fragari. in cuius rei testimonium et firmitatem perpetuam sigilla 
venerabilis viri domini ♦ « decani ecclesie sanctorum Apostolorum 
Coloniensium ac discreti viri domini ♦ ♦ plebani nostri ecclesie in 

25 Elstorp rogavimus presentibus apponi et nos ♦ * dei gracia decanus 
ecclesie predicte et ego ♦ ♦ plebanus predictus sigilla nostra ad 
peticionem prodictarum parcium coram nobis premissa omnia et 
singula vera esse recognoscunt presentibus in signum et recogni- 
cionem veritatis duximus apponenda, actum et datum in presencia 

30 religiosorum virorum domini ♦ ♦ abbatis ♦ ♦ prioris et ♦ ♦ camerarii 
monasterii sancti Pantaleonis Colouiensis * ♦ plebani in Elstorp, Hen- 
rici de Aldenhoven militis, Richardi, Lucmanni, Gerardi dicti Resere 
et Godefridi fratrum, Arnoldi de Elstorp et Georgii eius filii, Wirici 
et Remboldi filiorum Hanesprunc militis et Gerardi dicti Resere et 

35 Wilhelmi filii Gobelini dicti Blize, Danielis nepotis Arnoldi predicti, 
Henrici dicti Wirt et Hermanni dicti Slupail, anno domini MCCLXXX 

quarto dominica, qua cantatur oculi. 

LXI. 

Fronhof in Esch. 
1287. MaiSl. 

Abt Gottfried und der Convent von St.-P. bekunden, dass der 

Ritter C., Vogt des Hofes in Esch, mit seiner Frau und seinen 

Erben diesen Hof auf 7 Jahre gepachtet hat. 
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Original. Düsseldorf St.-A.-. St.-P. Urk. Nr. 77. Fgmtbl. 20x33cm. 

Siegel^ hängend an Pgmtstreifen-. 1) Siegel des Abtes Godefrid, untere 

Hälfte abgebrochen, 2) Siegel ab gefallen. 

Universis presentes litteras visuris vel audituris nos ♦ ♦ Gode- 
fridus dei gracia ♦ ♦ abbas et conventus monasterii ecclesie sancti 5 
Pantaleonis Coloniensis notum facimus et tenore presencium prote¬ 
stamur, quod nos villicacionem curtis nostre in Eysge ^ cum omni¬ 
bus suis attinenciis concessimus C. militi advocato eiusdem curtis, 
S. uxori sue ac suis heredibus pro certa et consueta pensione tam 
annone quam denariorum ad septeni annos continuos, qui currere 10 

incipient anno domini millesimo ducentesimo octogesimo sabbato 
post festum pentecostes, et solvent nobis predicti medio tempore 
iure pensionariorum de ipsa curte pensionem annone census et alia 
iura seu servicia infrascripta videlicet: singulis annis predictis in 
festo beati Remigii triginta septeni mir. siliginis et dimidium, item 15 

quatuor mir. pise et dimidium, item duo mir. pise et duo mir. 
siliginis ad expensas pauperum, item centum mir. avene in festo 
beati Gereonis mensure Coloniensis. item unum ^ mir. tritici et unum 
mir. pise et unum mir. siliginis et duodecim d. ad vindemias, 
item dabunt nobis quolibet festo nativitatis beate Marie virginis 20 

sex mr. Coloniensium denariorum bonorum et legalium quatuor s. 
minus, item dabunt nobis quolibet festo beati Martini hiemalis 
undecim s. et quatuor d. item in medio niaio decem et septem s. 
item in festo beati Martini hiemalis dabunt hospitalario octo mr. 
Coloniensium denariorum et quatuor s. item pro lignis decem et 25 

octo s. item sex s. pro expensis pauperum, item tres s. pro meile 
in festo beati lacobi. item novem quartaria sagiminis in festo 
beati Martini, item dabunt nobis duos saccos salis, item sedecim 
ulnas linei panni ad mensalia pauperum de valore triginta et duo¬ 
rum d. item dabunt nobis ♦ ♦ abbati singulis annis tria hospiciaso 
debita et consueta, item dabunt camerario nostro in puriticacione 
beate Marie virginis novem s. Coloniensium denariorum, item da¬ 
bunt securim in coquinam pauperum ad secandum, item dabunt 
nobis singulis annis tres s. ad editicia curtis predicte, quos nobis 
minime conputabunt. predicta omnia servicia et alia iura nobis ♦ ♦ 85 
abbati et conventui suis laboribus et expensis Colonie assignabunt, 
elapsis vero septem annis predictis ipsa curtis cum omnibus suis 
attinenciis libere redibit ad nos. preterea adiectum de domo no- 
viter edifl-cata, quod si advocatum vel suos heredes ab ipsa cui te 
recedere contigerit, tunc eandem nobis ♦ * abbati et conventui ven- 40 

dent secundum estimacionem virorum proborum et fidedignoruni 
quatuor mr. nobis defalcando vel quatuor nobis refundent et de 

a) unum mir. tritici et unum mir. auf Pasur, wohl von der 

selben Hd. 

1) Vgl. XVII, 79. 
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eadem facient seu ordinent, quidquid ipsis videbitur expedire, 
super quibus omnibus fideliter observandis predicti C., S. et eorum 
heredes per presentes se obligarunt, insuper promiserunt^ quod 
quolibet anno nobis ♦ ♦ abbati et conventui predictis ponent ac 

5 statuent quatuor fideiussores bonos et fidedignos, quos acceptare 
voluerimus super censibus iuribus et serviciis suprascriptis solvendis 
et adinplendis de illo anno et huiusmodi caucionem fideiussoriam 
de anno in annum innovabunt in festo beate Margarete virginis 
vel ante ad dictwm et ordinacionem nostram et secundum honestas 

10 et consuetas condiciones, et si hoc predicti C. miles, S. uxor eius 
vel suorum heredes facere differrent vel contradicerent, ipsa curtis 
libere redibit ad nos abbatem et conventum et cadent ipsi nihilo¬ 
minus ab omni iure concessionis eis facte de eadem, et si defectum 
aliquem sustinuerimus in serviciis, iuribus et censibus, illum nobis 

15 tenentur refundere et fideiussores eorum similiter pro eo erunt per 
omnia obligati, in huius rei testimonium et firmitatem nos Gode- 

fridus * ♦ abbas et conventus sigilla nostra duximus apponenda in 
testimonium premissorum. datum et actum anno et die supradictis. 

LXIL 

20 Leibrente vom Fronhofe in Badorf. 

1289. März 11. 

Abt Gotfrid bekundet, dass er vor längerem seinem Scliult- 

lieissen Heinrich in Badorf und dessen Ehefrau Alveradis eine 

Erbrente von 6 mir. Weizen aus den Hofeserträgnissen in Ba- 

25dorf für 17 mr. verkauft hätte, unter Vorbehalt des Rückkaufs 

zu gleichem Preise. Danach hätten der Kustos Hermann und 

der Kämmerer Gotfrid die Rente zu einer Seelmessstiftung 

zurückgekauft, unter Vorbehalt der Leibzucht für sich. Diese 

Leibrente wird jetzt, um dem Kloster die Hofeseinkünfte wieder 

30 frei zu machen, an andere Erträgnisse geknüpft. 

Abschrift. Düsseldorf St.-A.: St.-P. Akten Nr. Kopiar A fol. 

1180--119T als C 9*. 

Universis praesentes literas visuris et audituris Godefridus 
dei miseratione abbas totusque conventus monasterii sancti Pan- 

35 thaleonis in Colonia cum notitia veritatis aeternam in domino cha- 
ritatem. noveritis, quod, cum nos iam multis retroactis temporibus 
vendidimus Henrico sculteto nostro in Bedorp et Alveradi uxori 
suae pensionem annuam perpetuam sex mir. tritici singulis annis 
deducendam de curte nostra in Bedorp^ praedicta pro decem et 

1) Vgl. XVII, 70. 
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septem mr. denariorum Coloniensium, quam a nobis tenet ad fir¬ 
mam ad tempora vitae suae pro certa pensione et post cum assig¬ 
nandam haeredibus suis, illa tamen conditione apposita, quod si 
aliquo tempore ad pinguiorem fortunam deveniremus, nos ad rec- 
mendum eandem pensionem sex mir. tritici pro eodem praecio ad¬ 
mittere tenerentur, considerantes, quod do facili secundum statum 
praesentem temporis se facultas non debeat öftere, rogavimus et 
induximus Hermannum custodem et Godefridum camerarium mo¬ 
nachos et confratres nostros, qui amicorum prae aliis confratribus 
nostris gaudent promotione et auxilio, ob salutem animarum suarum 
nos relevarent a pensione praedicta, qua sumus apud dictum scul- 
tetum et haeredes suos perpetue onerati, praefati Hermannus et 
Godefridus ad nos et monasterium suum debitum favorem habentes 
dictam pensionem pro decem et septem mr., quas eorum proximi 
et amici ipsis in supportationern necessitatum suarum numeraverunt 
et tradiderunt, apud ipsum scultetum et uxorem suam recipientes 
ipsum praecium in quitationem et relevationem dictae pensionis, 
quitaverunt et relevarunt ab eisdem, ita tamen, quod pensio prae¬ 
dicta cedat eisdem Hermanno et Godefrido ad tempora vitae suae 
ad necessitates eorum, et si aliquem ipsorum praemori contigerit, 
ad eum, qui superstes fuerit, portio morientis devolvatur, post 
mortem vero ipsorum amborum dicta pensio cedat monasterio nostro, 
ita quod in eorum cuiuslibet anniversario tria mir. tritici ad con- 
fratrum consolationem pro ipsorum Hermanni et Godefridi memoria 
habenda singulis annis perpetuo distribuantur, sed quia ipsa pensio 
de redditibus curtis nostrae praedictae fuerat annuatim deducenda, 
nos ad certum locum demonstramus fratres eosdem videlicet ad 
ortos iacentes in campis retro hospitale infirmorum monasterii nostri 
ante portam claustri nostri sitam versus sanctam Catherinam scilicet 
ad tres iurnales et dimidium, quos a nobis tenet Hermannus dictus 
de Tuitio braxator, de quibus solvit annuatim tria mir. tritici et 
dimidium, item ad unum iurnalem et dimidium, quos a nobis tenet 
Franco de Cornu civis Coloniensis, de quibus solvit annuatim unum 
mir. tritici et dimidium, item ad unum iurnalem, quem a nobis 
tenet Eberhardus dictus de Gurtzenich, de quo solvit annuatim 
unum mir. tritici, quae sex mir. tritici percipient singulis annis 
ad necessitates suas in festo beati Martini et ipsis ea ^ volumus 
assignari, indulgentes eisdem pro nobis et successoribus nostris, 
quod ipsa licite percipiant et in suas necessitates convertant, nulla 
contra hoc nostra vel nostrorum contradictione vel reclamatione 
obstante, post mortem vero ipsorum eorum memoria agatur in 
monasterio nostro de eisdem sex mir. tritici in anniversariis suis, 

a) sex mir. im Vorhergehenden fehlt V2 vielleicht liegt eine 

Auslassung des Abschreibers vor. b) ea verklext., unsicher 

zu lesen. 
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sicut superius est expressum, promittentes universi et singuli fide 
prestita corporali pro nobis et successoribus nostris, quod praemissa 
servabimus et servari faciemus ipsis H^rmanno et Godefrido tem¬ 
pore vitae suae fideliter et post mortem eorum, ut debitum a nobis 

5 ratione gratiae factae, monasterio nostro beneficium reportent et 
aliis sit ad benefaciendum monasterio nostro observantiae firmitas 
in exemplum, in huius rei testimonium et firmitatem nos abbas 
et conventus praedicti praesens instrumentum damus eisdem Her- 
manno et Godefrido sigillorum nostrorum munimine roboratum. 

10 datum anno domini millesimo ducentesimo octogesimo octavo, feria 
sexta ante dominicam, qua cantatur oculi mei. 

LXIII—LXIV. 

Häuser in der Walengasse. 

1289. Febr. 2. und Okt. 1. 

15 Der Kölner Bürger Hermann, Sohn des weiland Heinrich, ge¬ 

nannt Vleminc, bekundet, dass er ein Haus in der Walengasse 

von Abt und Konvent zu Erbzinsrecht nimmt. 

2. Febr. 1289. (LXIII). 

Die Kölner Bürger, der Gerber Hermann von der Walengassen 

20 und seine Frau Cristine bekunden, dass sie ein Haus in der 

Walengasse von Abt und Konvent zu Erbzinsrecht nehmen. 

1. Okt. 1289. (LXIV). 

Originale. Düsseldorf St.-A.'. St.-P. Urk. Nr. 79 und 80. LXIII’. 

Pgmthl. 36x40 cm. Siegel., hängend an Pgmtstr ei fen: 1) ab gefallen, 2) des 

25 Plehans von St.-Mauritius, untere Hälfte abgebrochen. LXIV: Pgmtbl. 

31x55 cm. Siegel hängend an Pgmtstreifen, abgerissen. 

In nomine domini amen, universis tam presentibus quam 
futuris, quibus presens scriptum exhibitum fuerit, jHermannus, filius 

\ Hermannus de 

quondam Henrici dicti Vleminc, civis Coloniensis, 1 imperpe- 
30 Walengassin pellifex et Cristina uxor eins, cives Coloniensesj 

tuum cognoscere veritatem, noveritis, quod jegol pro | me ] et 
\nosJ [nobisj 

heredibus 1 meis 1 domum sitam in platea Walengassen ex oppo- 
\nostrisj 

sito vinee [dominorum . ♦ abbatis et conventus monasteriil sancti 

a) Walengassin LXIII. 
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Pcintaleonis, cui domui ex una parte contigua domus L ♦ dicti 
llohannis 

Drincus ] et ex alia parte domus fllermanni et Cristine, que 
dicti Facgej [Hermanni dicti Vleminc ... 
dicitur Thonienhus,! sub perpetuo et annuo censu j sex s. Co- 
.J Iquatuordecim s. et 
loniensium 1 cum suis edificiis et area j conduxi ^ 1 ab honorabi- 

sex d. Colon.j l^conduximusj 
libus dominis et religiosis ♦ ♦ abbate et conventu monasterii sancti 
Pantaleonis Coloniensis, quorum medietatem ego et heredes j mei 1 

l^nostrij 
solvemus singulis annis iure perpetuo eisdem dominis ♦ ♦ abbati et 
conventui | in pnrificacione beate Marie virginis | et 

\in capite mensis octobris videlicet in festo beati Remigii) 
residuam medietatem fin capite mensis augusti) capcione quatuor 

\ in festo pasche | 
septimanarum cuilibet termino adiecta infra quas |ego et heredes 

l. 
meij moram solucionis purgare poterimus, sed si ultra quatuor 

septimanas cuilibet termino adiectas differemus solucionem medie¬ 
tatis census predicti, extunc sine contradictione et reclamacione 
aliqua f mea 1 vel heredum ( meorum 1 dicta domus cum suis nie- 

[nostraj jnostrorumj 
lioracionibus et impensis a f me ) et heredibus i meis 1 factis circa 

\nobisj jnostrisj 
ipsam redibit in manus dominorum ♦ , abbatis et conventus pre- 
dictorum libere et solute, pro eo vero, quod fme) admitterent ad 

[nosj 
conductionem domus predicte eamque Imichil et heredibus i meis 1 

) nobis) (nostris) 

perpetuo iure locarent pro censu predicto f promisi 1 et ad hoc 
(promisimus) 

[ per presentes me obligo b quod finfra tres annos ad sum- 
(nos tenore presencium obligamus) (. 
mam quinque mr. Coloniensium exponam circa melioracionem struc¬ 

ture et edificiorum dicte domus ita evidenter, quod demonstrari 

possint, et deinceps ego etl heredes | mei 1 ipsius domus edificia 
. tam nos quam) (nostri) 
incollapsa servabimus expensis nosti'is, ita quod super nullo defectu 
reformacionis edificiorum ^ ipsius domus ad dictos fdominuml ♦ « 

( dominos) 

a) LXIV hat umgestellt conduximus cum — area sub — Colo¬ 
niensium. b) LXIV stellt um edificiorum reformacionis. 

Rheinische Urbare Bd. I ed. Hilliger 
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abbatem et conventum respectum habebimus nec [ tenebuntur 
\nobis aut heredi- 

nobis 1 aliquatinus ad earum restauracionem |.j 
bus nostris j ^ 1 tenebuntur. ) 
ceterum deductum est in pactum inter dominos j.1 ♦ * abbatem 

\nostrosj 
et conventum predictos |.| et me ac heredes meos 

[ex una partej 
.quod si exigente necessitate dictam domum cum area 

[ex altera] _ _ . . 
et quicquid iuris jmichi et heredibus ineisl acquisitum est in eis 

alienare et distrahere ]me[ oportet ad id Idictij domini ♦ ♦ abbas 

[nosj [■ • • •) 
et conventus, qui pro tempore fuerint, [me et heredes meosl ad- 

[nos.J 
mittent, nec reclamabunt, nec contradicent salvo ipsis ante omnia 

10 censu perpetuo [ sex s. . . 1 
[quatuordecim s. et sex d. ColoniensiumJ 

cione apposita circa terminos solucionis eorundem hoc tamen ex¬ 
presso, quod si ipsi domini [.1 ♦ ♦ abbas et conventus f.| 

[nostri] _ [predicti] 

emere seu comparare voluerint ius et possessionem fmichi et here- 
[nobis. 

dibus meis[ acquisitum et acquisitam in eisdem in hoc debent om- 

15 nibus aliis emptoribus preferri, dummodo tantum dent et solvant, 
quantum alii exhibent, fraude et dolo cessantibus pro eisdem sub 
premissis condicionibus, quia dictam domum et aream cum suis edi- 
ficiis conduximus perpetuo titulo, ut superius est expressum, presens 
instrumentum super hoc confectum sigillis honorabilium^ viroium 

20 domini ♦ ♦ officialis curie Coloniensis et domini Arnoldi plebani 
[ mei 1 ecclesie sancti Mauricii Coloniensis in perpetuum testimo- 

[nostrij _ ^ . . 
nium I rogavi 1 communiri et nos ♦ ♦ officialis curie Coloniensis 

[rogavimus] 
sigillum officialitatis nostre [et] nos |.] Arnoldus plebanus 

[...[ [eciam] 

prodictus sigillum nostrum ad peticionem Hermanni [. 
^ [et Cristine 

25 predicti ] de voluntate et consensu | domini ] ♦ ♦ abbatis et 
prodictorum} [dominorum[ 
conventus |.[ predictorum in testimonium 

[monasterii sancti Pantaleonis] 
et firmitatem perpetuam presentibus duximus apponendum, datum 
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anno domini |millesiino| CCLXXX nono in Jpnrificacione beate 
i.MJ [die beati Remigii 

Marie virginis.] 

./ 

LXV. 

Truchsessamt der Abtei. 

1295. f, 

Lncas, Sohn des Ritters Heinrich Schultheiss, entsagt dem vom 

Vater ererbten Triichsessamte mit seinen Einkünften, verkauft 

es dem Abte und wird von ihm seines Lehneides entlassen. 

Ein Haus, vier Morgen Ackerland und ein Fischteich, die als 

Lehen zum Amte gehörten und bei der Erbteilung an Bela, lo 

die Tochter Heinrichs gefallen waren, werden des Lehnscha¬ 

rakters entkleidet und Bela und ihrem Ehemanne Everhart zu 

Erbpacht überlassen. 

Original. Düsseldorf St.-A.: St.-P. Urk. Nr. 87. Pgmtbl. 77x57 cm. 

Mit 19 abwechselnd an grünen und an roten Seidenfäden hängenden ir» 
Siegeln, die grösstenteils erhalten sind. 

In nomine domini amen, universis tam presentibus quam 
futuris, quibus presentes littere exhibite fuerint, Lucas filius quon¬ 
dam domini Henrici dicti Scultetus militis et domino Cule coniugum 
civium Colonieusium cum devota sui exhibicione in perpetuum 20 

cognoscere veritatem, quoniam ea, que geruntur in tempore fre¬ 
quenter per decursum temporis incerta delet oblivio, pro eo con¬ 
sueverunt contrahentes contractus initos conscribere et litterarum 
munimine perhennare. noverit itaque universitas vestra, quod, cum 
olim dominus pater meus prodictus optinuisset, sibi concedi here-25 

ditario iure in feodo ab honorabilibus viris dominis ♦ ♦ abbate et 
♦ ♦ conventu monasterii sancti Pantalconis Coloniensis dapiferatus 
officium domus domini ♦ ♦ abbatis monasterii predicti, cui officio 
tales redditus et talia iura annexa fuerunt novem mir. siliginis, 
quatuor mir. et dimidium avene, duo s. denariorum Coloniensium, 30 

porcus duodecim denariorum, unus pullus in carnisprivio et quo¬ 
dam alia minuta iura, que pro parte a domino ♦ ♦ abbate, pro parte 
ab ipso monasterio racione dicti officii singulis annis solvebantur, 
viceversa idem dominus pater meus ex debito ipsius officii ad men¬ 
sam domini ♦ ♦ abbatis, qui pro tempore esset, tamquam dapifer 35 

servire tenebatur et alia honesta servicia facere cum maioribus 
famulis suis, cum quibus et vestiri debebat et pabulari equus 
suus, si quem habebat, item domum, quam dominus pater meus 
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prodictus inhabitabat, que adhuc vocatur domus Sculteti sita ex 
opposito muri vinee sancti Udelrici versus plagam australem, qua- 
tuor iurnales terre arabilis cum piscario interiacente sitos in cam¬ 
pis extra fossata civitatis Coloniensis ante portam, que dicitur 

5 Porta sancti Pantaleonis. que omnia, tam officium dapiferatus cum 
redditibus et iuribus annexis, quam domum cum quatuor iurnalibus 
et piscario antedictis, hereditario iure et sub tytulo feodi tenuit et 
possedit diebus suis a domino ♦ ♦ abbate et monasterio predictis 
quodam sibi instrumento super hoc a dominis ♦ ♦ abbate et ♦ ♦ con¬ 

io ventu monasterii predicti concesso sigillis reverendi patris et do¬ 
mini quondam Conradi archiepiscopi Coloniensis, quorumdam alio¬ 
rum prelatorum Coloniensium et ipsorum ♦ ♦ abbatis et monasterii 
sigillato, et post obitum domini patris mei predicti ad me Lucam 
predictum prefatum dapiferatus officium cum redditibus et iuribus 

15 quibuscunque sibi annexis pro parte me contingente devolutum 
fuisset, Bela vero soror mea ex utroque parente cum Everardo 
dicto Clenegedanc marito suo in domo, quatuor iurnalibus et pis¬ 
cario predictis ex divisione inter nos facta pro sua porcione suc¬ 
cessisset eidem, quam domum et quos iurnales cum piscario tenent 

20 et possident et ad eos pertineant ex successione ac divisione pre¬ 
dictis. et ego eciam Lucas prefatum dapiferatus officium cum led- 
ditibus et iuribus sibi annexis quibuscunque sub tytulo predicto 
tenuissem, habuissem et possedissem pacifice fuissem, quod racione 
ipsius officii in servicio domini ♦ ♦ abbatis dicti monasterii usque 

25 modo, quia incidi quedam debita michi gravia et onerosa nimis, 
ex quibus alias relevare non potui, quin alienarem officium pre¬ 
dictum cum redditibus et iuribus sibi annexis quibuscunque, acce¬ 
dentibus igitur ad hoc consilio et consensu Everardi sororii mei et 
Bele uxoris sue sororis mee predictorum et liberorum suorum Til- 

30 manni, Everardi, Bele, Petrisse et Methildis ac aliorum amicorum 
meorum vendidi predictum dapiferatus officium cum redditibus et 
iuribus sibi annexis quibuscunque sponte bona et libera voluntate 
domino Godefrido de Belle nunc abbati monasterii sancti Panta¬ 
leonis predicti ementi pro se, monasterio suo et successoribus suis 

35 in perpetuum pro precio centum et sexaginta octo marcaium de¬ 
nariorum usualium sive pagamenti conmunis, quod currit in Colonia, 
de quo precio idem dominus ♦ ♦ abbas pro se et monasterio suo 
ad plenum michi satisfecit per sufficientem caucionem, ad quam 
ipsius precii respectum habens ipsum et monasterium suuin quitum 

40 clamavi et clamo per presentes et me bene pagatum dixi et dico 
de totali summa precii memorati, cuius vendicionis occasione ego 
Lucas constitutus una cum Everardo sororio meo, Bela^ uxore sua, 
sorore mea, et eorum liberis et Hermanne prenominatis in presencia 
honorabilium proborum et discretorum virorum inferius nominato- 

45 rum ad hoc vocatorum et rogatorum ac magistri Gisilberti publici 
imperiali auctoritate notarii specialiter etiam ad hoc vocati et rogati 
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in capitulo monasterii sancti Pantaleonis predicti presentibus do¬ 
minis Godefrido abbate predicto, Godefrido priore ceterisque fra¬ 
tribus et monachis ipsius monasterii recognovi me vendidisse et 
presentibus recognosco predictum dapiferatus officium cum reddi¬ 
tibus et iuribus sibi annexis quibuscunque domino ♦ ♦ abbati pre-6 
dicto prcsenti resignavi instrumentum predictum super ipso officio 
concessum olim domino patri meo et heredibus suis in manus ipsius 
domini Godefridi abbatis et superportavi ipsum officium cum reddi¬ 
tibus et iuribus annexis quibuscunque in manus eiusdem recipientis 
nomine suo, monasterii sui et successorum suorum, renunciavi lo 
cciam ad manus suas, monasterii sui et successorum suorum et per 
presentes renuncio dicto instrumento ac omni iuri et omni conmodo 
utilitatis et possessionis, quod michi conpetebat et habebam ex 
fcodali concessione in ipso officio redditibus et iuribus sibi annexis, 
sive ex successione paterna acquisitum fuerat in eisdem, eximens is 
me a servicio et debito fidelitatis, ad quod tenebar vel astrictus 
fui domino ♦ ♦ abbati et monasterio predicto ad presens vel in lu¬ 
turum racione ipsius officii et fidelitatis iuramento a me prestiffi 
super eo. viceversa idem dominus ♦ ♦ abbas pro se et monasterio 
suo et successoribus suis remisit fidelitatis iuramentum a me sibi 20 

prestitum super dicto officio, redditibus et iuribus annexis quibus¬ 
cunque et se, monasterium suum et successores suos a me et here¬ 
dibus meis absolvit omnino, remisimus insuper ad invicem, vide¬ 
licet ipse dominus ♦ ♦ abbas pro se et monasterio suo michi et 
heredibus meis, et ego Lucas predictus pro me et heredibus meis 25 

sibi et monasterio suo omnes rancores, indignaciones, offensas, 
actiones, inpeticiones, questiones sive querelas, quocunque nomine 
censeantur, quos et quas ex quacunque causa vel occasione ad 
invicem habuimus vel habuisse visi fuimus usque in presentem 
diem, renunciando hinc inde simpliciter et de plano super ipsis. 30 

j promisi eciam et promitto ego Lucas data fide me in perpetuuni 
[ ratum et firmum habiturum huiusmodi vendicionem, instrumenti 
I resignacionem, ipsius officii superportacionem cum redditibus et 
' iuribus sibi annexis quibuscunque et renunciacionem a me libeie 
j et sponte factam super ipsis, nec me per me vel per alium quem-35 

* cunque in posterum aliquid facturum vel attemptaturum in contra¬ 
rium de iure vel de facto, et propter hoc, quo ad premissa omnia 

j ego Lucas renunciavi et renuncio excepeioni non numerati non 
! traditi non soluti pretii, doli mali, metus, accioni in factum, bene¬ 

ficio restitucionis in integrum et quovis alio iuris auxilio, per quod 40 

, iuvari possem in futurum contra premissa in parte vel in toto, nos 
I vero Everardus dictus Clenegedanc et Bela, uxor eius, soror^ dicti 

Luce, Tilmannus, Everardus, Bela, Petrissa et Methildis libeii pie- 
[ dictorum coniugum et Hermannus supranominati recognoscimus 

et fatemur nos premissis omnibus interfuisse predictas vendicionem, 45 
resignacionem officii dapiferatus, supraportacionem cum suis leddi 

I I 
1 * 

1 

I 
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tibus et iuribus annexis quibnscnnque, renunciacionem super ipsis 
factam per Lucam predictum ratas et firmas habuisse et habere, 
et licet nichil iuris habuissemus in eodem officio, redditibus et 
iuribus annexis quibuscunque, exhabundanti tamen renunciasse ad 

5 manus domini Godefridi abbatis predicti monasterii sui et succes¬ 
sorum suorum et renunciamus per presentes omni eo iuri, quod ad 
presens vel in futurum nobis vel alicui nostrum conpetere potuisset 
vel posset in ipso officio dapiferatus, redditibus et iuribus sibi 
annexis quibuscunque, sive superius expressa vel non expressa 

10 videantur, et fatemur nos singulos recepisse ius renunciaeionis, 
quod urkunde dicitur a domino Godefrido abbate, emptore dicti 
officii, cum redditibus et iuribus annexis quibuscunque, prout id 
secundum legem patrie consuetudinis est et moris, hoc salvo, quod 
domus predicta cum quatuor iurnalibus terre arabilis et piscario 

15 antedictis, que et qui ad nos Everardum et Belam ex successione 
et divisione est devoluta et sunt devoluti, erunt deinceps a feodali 
debito et onere relevata et relevati, ita quod in posterum nos et 
heredes nostri solvemus de quatuor iurnalibus predictis et piscario 
quatuor d. hereditarii census solvendos in cameram domini ♦ ♦ 

20 abbatis, qui pro tempore fuerit, domum vero predictam annecti¬ 
mus et alligamus cuidam aree adiacentis, de qua ab antiquo duo¬ 
decim d. solvuntur ♦ ♦ camerario monasterii predicti in festo beati 
Martini hiemalis singulis annis, ut ad comportandum dictum cen¬ 
sum cum eadem area sit in perpetuum onerata, ad cuius census 

25 solucionem nos et heredes nostros iure perpetuo obligamus, in 
cuius rei testimonium et firmitatem nos omnes et singuli una cum 
Luca predicto, ac ipse Lucas una nobiscum rogavimus et rogamus 
honorabiles probos et honestos viros infra nominatos, ut instru¬ 
mento presenti, qui super hoc requisiti fuerint a domino ♦ ♦ abbate 

30 predicto sigilla sua ducerent apponenda ac specialiter magistrum 
Gisilbertum, clericum Coloniensem, dictum de Gradibus, publicum 
imperiali auctoritate notarium presentem, ut ipsum instrumentum 
in publicam formam redigat et signo suo consueto consignet, actum 
in capitulo monasterii sancti Pantaleonis Coloniensis hora quasi 

35 tercia presentibus dominis , ♦ abbate monasterii Tuiciensis ♦ ♦ de¬ 
cano et , ♦ scolastico ecclesie sancti Georgii, Petro dicto ludeus 
sancti Andree et Petro sacerdote sancti Severini ecclesiarum Colo- 
niensium canonicis, Eobino plebano sancti Mauricii, magistro Vo- 
gelone advocato curie Coloniensis, Godefrido dicto Safroth, Theo- 

40 derico dicto Eayze militibus, Ludewico de Munmerslogge seniore, 
Iohanne Birkelin, Tilmanno dicto Clenegedang, lacobo de Caldario, 
Huperto dicto de Lig, Franbalgo filio Godefridi predicti, Henrico 
de Morsdorp, Gerardo dicto Vnbeschedene fidelibus monasterii sancti 
Pantaleonis predicti, Hermanno sculteto dicto de Hasewinkele milite, 

45 Hildegero dicto Clenegedanc, Henrico sculteto parrochie sancti Pan¬ 
taleonis, Eigolfo fratre eius, Wilhelme dicto Wegemeggere, Alexan- 
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dro et Ottone fratribus de Belle, Pilegrimo et Henrico fratribus 
Clenegedanc dicti Müsse, Hermanno dicto ludeus et aliis quam 
pluribus testibus ad premissa vocatis et rogatis una cum Godefrido 
dicto de Witerge. et nos ♦ . abbas monasterii Tuiciensis ♦ » de¬ 
canus scolasticus sancti Georgii, Petrus dictus ludeus, Petrus 5 

sacerdos, canonici, Kobinus plebanus, magister Vogelo, Godefiidus 
dlctus Safroth, Ttieodericus dictus Rayze, Ludewicus de Munmers- 
logge, lohannes Birkelin, lacobus de Caldario, Hupertus dictus de 
Lig, Fraubalgus, Henricus de Morsdorp, Gerardus dictus Umbe- 
schedene, Hermannus scultetus de Hasewinkele, Henricus scultetus 10 

et Godefridus dictus de Witerge suprascripti testes sigilla nostra 
ad preces ♦ ♦ abbatis monasterii sancti Pantaleonis, Luce et alioium 
prenominatorum in testimonium omnium premissorum duximus 
apponenda huic publico instrumento, datum et actum anno domini 

millesimo ducentesimo nonagesimo quinto. _ 
Et ego Gisilbertus clericus antedictus imperiali auctoritate 

publicus notarius premissis omnibus et singulis interfui vocatus et 
rogatus presens publicum instrumentum inde confeci seu sci ipsi 
et in hanc publicam formam redegi sub anno a nativitate domini 
presentibus loco et die ut supra meoque signo consueto signavi, 20 

quod est tale*, (es folgt TecJits dcivon clcis Notcivicitszeichen), 

LXVL 

Hufe bei Sülz. 

1300. (Febr.2). 

Dem Wilhelm Wegemeggere wird eine Hufe Landes bei Sülz, 25 
die er für sich und seine Söhne auf Lebenszeit zu Pacht er- 
hp^lten hatte, wegen zweijähriger Zins Versäumnis abgesprochen. 

Original. Düsseldorf St.-A.: St.-P. Urk. Nr.95. Pgmthlatt20x.30cm. 

5 Siegel, hängend an Pgmtstreifen, das erste und letzte abgefallen, das 

vierte stark beschädigt. ' Das Blatt hat durch Feuchtigkeit und Wurm- 3ü 

frass gelitten. 

Universis presentes litteras visuris et audituris, nos Henricus 
scultetus monasterii sancti Pantaleonis Coloniensis, Daniel dictus 
ludeus miles, lohannes dictus Birkelin, Alexander dictus de Bella 
et lacobus dictus Kyselinc salutem et cognoscere veritatem, nove¬ 
ritis, quod, cum religiosi viri ♦ ♦ abbas et conventus monasterii 
sancti Pantaleonis Coloniensis coram nobis Henrico dicto Rufo scul- 
teto predicto in presencia virorum prodictorum, qui dunclude appe 
lantur, Wilhelmum dictum Wegemeggere traxissent in causam,^ pe¬ 
tentes ipsis adiudicari et per diffinitivam sentenciam declarari ad 
ipsos esse devolutum unum mansum terre arabilis, situm apu 
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Sulpze, quem dicti ♦ . abbas et conventus eidem Wilhelmo et filiis 
suis ad tempora vite sue concesserant sub annua pensione ipsi con¬ 
stituta, tali condicione et capcione, ut si termino statuto dictam 
pensionem non solverent, extunc dictus mansus ad prefatos ♦ ♦ 

5 abbatem et conventum libere devolveretur, et cum dictus Wilhel- 
mus et sui filii dictam pensionem duobus annis solvere neglexissent, 
propter hoc superius petita dicti ♦ ♦ abbas et conventus postula¬ 
verunt. igitur dicto Wilhelmo legitime citato, cum nullus defen¬ 
sioni se offerret, nos H. scultetus predictus supranominatis viris, 

10 qui dunclude dicuntur, consulentibus volentibus et approbantibus 
iusticia exigente adiudicamus, sententiam pronuntiamus diffinitivam, 
declaramus dictum mansum ad sepedictos abbatem et conventum 
libere devolutum, super quo ab ipsis abbate et conventu more so¬ 

lito denarios accepimus testimoniales, cumque sepedictus abbas 
15 pro se et suo conventu in possessionem corporalem dicti mansi per 

nos Henricum &cultetum occasione dictae sententiae missus fuisset 
et in eius possessione et proprietate mansi predicti, iterum nos 
Henricus scultetus sepedictus de consilio voluntate et ratihabicione 
virorum sepedictorum diffiniendo declaravimus ipsos ♦ ♦ abbatem et 

20 conventum tutos esse et esse debere in possessione et proprietate 
mansi sepedicti, pro qua sentencia ipsi ♦ ♦ abbas et conventus iterum 
denarios testimoniales tradiderunt, igitur quia labilis est dominum 
memoria et homines sunt mortales, ne post mortem aut lapsum 
memorie hominum tempore dictarum sentenciarum presencium ea, 

25 que superius narrata sunt, negari valeant aut in dubium revocari, 
dicti ♦ ♦ abbas et conventus provide pecierunt omnia et singula 
supradicta in scriptis redigi et sigillis eorum, qui presentes fuerunt, 
sigillari, et nos Henricus scultetus predictus, Daniel dictus ludeus, 
lohannes dictus Birkelin, Alexander dictus de Bella et lacobus 

30 dictus Kiselinc, quia predicta per nos et coram nobis rite sic acta 
sunt, sigilla nostra in testimonium premissorum presentibus duximus 
apponenda, acta sunt hec per nos H. scultetum prodictum in pre- 
sencia virorum prodictorum necnon et Tilraanni ac Everardi fra¬ 
trum dictorum Cleynegedanc et Wilhelmi dicti Wegemegger pre- 

35 dicto dictis sentenciis se minime opponente aut contradicente, anno 
domini millesimo trecentesimo circa festum purificacionis beate 
virginis. 

a) defensioTii, die letzten Buchstaben wie alle in diesem Stück 

cursiv gedruckten Stellen sind, iveil verblichen, von einer Hd. 

vermutlich des 17. Jhs. mit Tinte frisch nachgezogen worden. 

b) denarios ac Lücke in der Vorlage, Schrift völlig verblichen, 

das Wort aus dem Zusammenhänge ergänzt. 

% 
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LXVII. 

De receptione pueri 

cc. 1300. 

Berlin. K(jl. BibliotlieTc il/s. Boruss. Quarto 233 Bl. 21^, 

vgl. Stückbeschreihung zu I. Einzelnes eingeheftetes PgmthL, auf b 

dessen Rückseite eine Urkunde von Hd. E. 13. Jhs. und darunter 

wieder von anderer Hd. eine andere von 1309 eingetragen ist. 

Unser Stück scheint von einer Hd. A. 14. .Jhs. geschrieben zu